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INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI KOMISJI W 2025 

KOMISJA DS. REPOZYTORIUM METOD I NARZĘDZI 

BADAWCZYCH  

(sporządzana w wersji elektronicznej, edytowalnej) 

 

I. Zebrania/posiedzenia Komisji  

Komisja zebrała się cztery razy. Dwa spotkania były poświęcone 

realizacji zadania zbudowania bazy narzędzi badawczych jedno 

spotkanie poświęcono przyjęciu opinii eksperckiej 

przygotowywanej przez komisję, jedno było wyjazdowe 

promujące działalność komisji i edukacyjne w UMCS w 

Lublinie. Spotkania dotyczące bazy narzędzi odbyły w dniach: 21 

marca; 25 kwietnia, posiedzenie w UMCS 27 czerwca; 

posiedzenie eksperckie 3 listopada. 

 

II. Debaty, dyskusje, inne formy spotkań 

Debata i dyskusja dotycząca Psychometrycznych zasad 

konstruowania narzędzi pomiarowych (Standard APA7) odbyła 

się w UMCS w Lublinie w Instytucie Pedagogiki w dnia 27 

czerwca 2025.  

 

III. Formy działalności upowszechniającej i 

promującej naukę (opis) 

Nagrano materiał opisujący działalność Komisji, zasady 

tworzenia narzędzi pomiarowych i praktykę ich stosowania. 

Materiał był prezentowany na spotkaniach w poradniach 
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psychologiczno-pedagogicznych.  

 

IV. Działania Komisji na rzecz reprezentowanej 

dyscypliny naukowej / komitetu 

Przedstawiciel Komisji brał udział w posiedzeniu sekcji 

Pedagogiki Specjalnej na temat diagnozy funkcjonalnej w dniu 7 

listopada 2025, jak ekspert w zakresie diagnozy funkcjonalnej, 

prezentując przygotowaną wcześniej ekspertyzę pt. Ekspertyza 

naukowo-systemowa dotycząca narzędzi SRMD i KSzOF 

 

V. Działalność ekspercka, opinie, oceny i konsultacje w 

roku sprawozdawczym (opis) 

W roku 2025 Komisja przygotowała na prośbę prof. Zenona 

Gajdzicy – kierownika projektu wdrożenia przez MEN diagnozy 

funkcjonalnej w szkolnictwie i poradniach psychologiczno-

pedagogicznych:  

1. Skrining Rozwoju Małego Dziecka (narzędzie 

opracowane przez zespół kierowany przez Panią Prof. APS 

Małgorzatę Walkiewicz-Krutak wskładzie: R. Piotrowicz, K. 

Wereszka, I. Gelleta, A.  Mikler-Chwastek, A. Jegier, K. Pawlak) 

oraz 

2. KSzOF (narzędzie opracowane przez zespół wskładzie: Z. 

Gajdzica, E. Widawska, S. Byra, E. Domagała-Zyśk, 

B.Jachimczak,  R. Piotrowicz). Nie są to narzędzia 

diagnostyczne wymagające spełnienia ostrych kryteriów 

psychometrycznych, lecz narzędzia przesiewowe na pierwszym 
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etapie, na podstawie których dzieci będą kierowane na kolejne 

diagnozy lub do pierwszego wsparcia.  

Komisja przygotowała ekspertyzę – opinię pt. Ekspertyza 

naukowo-systemowa dotycząca narzędzi SRMD i KSzOF.  

 

VI. Inne działania wynikające ze specyfiki działania 

Komisji (opis) 

1. Działania organizacyjne związane z publikowaniem 

podręczników do narzędzi zbierania danych przez Pracownię 

Narzędzi Badawczych, działającą  przy sekcji Metodologii Badań 

nad Edukacją KNP PAN. 

2. Recenzowanie podręczników do narzędzi badawczych. 

3. Prowadzenie doradztwa metodologicznego dla twórców 

narzędzi pomiarowych.  

VII. Aktywność międzynarodowa (opis)  

1. Podjęcie i realizacja pierwszej fazy współpracy z Katedrą 

Pedagogiki Wydziału Filozofii Uniwersytetu Cyryla i Metodego  

w Trnavie, Słowacja. Przedmiotem współpracy był udział 

członków Komisji  w pracach badawczych nad konstruowaniem 

słowackiej i polskiej wersji Testu Poczucia Skuteczności 

Zdrowotnej. 

 

VIII. Współpraca Komisji z organami rządowymi, 

samorządowymi, innymi - w zakresie reprezentowanej 

dyscypliny / subdyscypliny/ problemu naukowego 

(opis)  

Komisja bierze udział w konsultacjach dotyczących diagnozy 

funkcjonalnej w Ministerstwie Edukacji.  
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IX. Pozostałe informacje, istotne ze względu na 

specyfikę działalności Komisji 

-  

 

Krzysztof Rubacha 


